PAGE

[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	12 декабря 2018 года
	       №
	387

 г. Бокситогорск
Об установлении Перечней должностей муниципальной службы
 в органах местного самоуправления  Бокситогорского муниципального района и размеров должностных окладов

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  областным законом  Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании Устава Бокситогорского муниципального района, решений совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24 октября 2018 года                  № 367 "Об утверждении структуры администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области", от 10 октября 2012 года               № 287 «Об утверждении структуры совета депутатов Бокситогорского муниципального района», совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Установить Перечень должностей муниципальной службы в аппарате  совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и размеры должностных окладов муниципальных служащих  (Приложение 1).

2. Установить Перечень должностей муниципальной службы в контрольно-счетной комиссии Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и размеры должностных окладов муниципальных служащих (Приложение 2).

3. Установить Перечень должностей муниципальной службы в администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и размеры должностных окладов муниципальных служащих (Приложение 3).
2

4.  Главе Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, главе администрации  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  привести в соответствие с  решением  штатные  расписания органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района.
 5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 13 декабря 2017 года № 299 «Об установлении Перечней должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Бокситогорского муниципального района и размеров должностных окладов».
 6. Решение разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

 7. Решение вступает в силу с 1 января  2019 года.

Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                      В.И.Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: Андрюхина Е.В.,ОБУ, КОПО, аппарату СД БМР, в дело

        Приложение 1

к решению совета депутатов

                  Бокситогорского муниципального
                                       района от 12.12.2018  № 387
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы
в аппарате совета депутатов Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области и размеры должностных окладов

муниципальных служащих

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	                        Категория «Руководители»

	Ведущая должность муниципальной службы

	Руководитель аппарата совета депутатов
	13 938

	Старшая должность муниципальной службы

	Начальник сектора
	11 104

	Категория «Обеспечивающие специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	10 161

	Ведущий специалист
	9 449

 Приложение 2

 к решению совета депутатов

  Бокситогорского муниципального

                                   района от 12.12.2018 №387
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы в контрольно-счетной комиссии Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
и размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

	                        Категория «Руководители»

	Высшая должность муниципальной службы

	Председатель
	17 720

	                Категория «Специалисты»

	Ведущая должность муниципальной службы

	Аудитор

	10 161

     Приложение 3

 к решению совета депутатов

 Бокситогорского муниципального
                                   района  от 12.12.2018  № 387
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы в администрации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
и размеры должностных окладов муниципальных служащих
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

	                        Категория «Руководители»

	Высшая должность муниципальной службы

	 Глава администрации муниципального района
	24 799

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации
	23 630

	Заместитель главы администрации
	22 446

	Председатель комитета администрации
	17 720

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель председателя комитета администрации
	15 358

	Начальник отдела администрации
	13 938

	Заместитель начальника отдела администрации
	13 231

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела в составе комитета
	13 231

	Заместитель начальника отдела в составе комитета
	12 523

	Начальник сектора
	11 104

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	10 161

	Ведущий специалист
	9 449

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	8 741

	Специалист второй категории
	8 034

	Специалист
	7 560

	Категория «Обеспечивающие специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	10 161

	Ведущий специалист
	9 449

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	8 741

	Специалист второй категории
	8 034

	Специалист
	7 560